
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  521 

Settore Amministrativo-Finanziario

 520

12/12/2023

Servizio: Ufficio Servizi Sociali

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

SERVIZIO DI SUPPORTO SCOLASTICO PER I MINORI CON DSA -PROROGA SERVIZIO - Smart cig 
Z6A333A05F.

Assunto il giorno DODICI del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE da KAMEL 
HASSAN OMAR ALY Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 12/12/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 12/12/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 12/12/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



VISTI: 

 l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 
servizi; 

 gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

 il Decreto n. 3 del 08.06.2023 con il quale il Sindaco ha nominato il Vice Sindaco Omar Aly Kamel 
Hassan Responsabile del Servizio sociale a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione 
del provvedimento finale di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale 
attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

RILEVATO che il Responsabile del Procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla adozione del 

provvedimento finale da parte del Responsabile del Servizio Sociale, è stata individuata nella 

persona della Dott.ssa Luciana Nieddu, nell’ambito dei procedimenti ad esso conferiti, la quale 

dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6bis 

della Legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. N. 50/2016; 

 
 
 
Vista la delibera C.C n°14 del 26.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato 

il Piano Unitario dei servizi alla persona in forma non associata per l’anno 2021; 
 

Dato atto che: 
 
- nel summenzionato Piano è stato previsto, tra l’altro, il funzionamento del Centro di Aggregazione 

sociale all’interno del quale venivano svolte, prima della chiusura dovuta all’emergenza sanitaria del Covid 
19, una serie di attività, tra le quali un servizio di supporto scolastico per i minori con DSA (Disturbi specifici 
dell’apprendimento); 
 

 -la legge n° 170/2010 riconosce la dislessia, la disgrafia, la disortografia e la discalculia quali 
disturbi specifici di apprendimento, denominati "DSA"; 

 
 

Considerato che questa Amministrazione intende garantire, in previsione del nuovo anno scolastico, la 
continuità del servizio di supporto, a domicilio, per i minori con DSA, al fine di favorire il successo scolastico, 
attraverso misure didattiche di supporto, contribuire a garantire una formazione adeguata, promuovere lo 
sviluppo delle potenzialità̀ e ridurre i disagi relazionali ed emozionali; 
 
Richiamata la deliberazione G.C n° 82 del 16.09.2021 con ala quale sono stati impartiti a questo Ufficio gli 
indirizzi per dare attuazione al servizio su descritto; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di acquisire il servizio in oggetto come disposto dalla normativa vigente in 
materia; 
 
Dato atto che: 

1.  con determinazione a contrarre n° 413 del 28.09.2021, si è stabilito provvedere alla scelta del 

contraente, relativamente all’ esecuzione del servizio di supporto scolastico nei confronti degli 

studenti con DSA, per il periodo settembre 2021 dicembre 2022, a mezzo di trattiva diretta ai sensi 

dell’art.1, c.2, lett.  a del D.Lgs n° 76/2020 convertito in legge 120/2020; 



2. Mediante la piattaforma Sardegna CAT si è provveduto ad invitare la Società Cooperativa Sociale 

Sirone con sede a Suni in via Bosa, 26, P.I 00774880918, regolarmente iscritta e abilitata, a 

presentare apposita offerta per la gestione del servizio su descritto. 

3. La stessa ha provveduto a trasmettere regolare offerta sulla piattaforma Sardegna Cat, entro la 

data e l’orario indicato in piattaforma, per un importo complessivo esclusa iva al 5% pari a € 

11.600,52; 

4. La Cooperativa invitata, è in possesso dei requisiti richiesti nel capitolato, gode di una notevole 

esperienza nel settore e in passato ha già svolto per questo Ente, seppur in maniera diversamente 

articolata, il servizio di supporto scolastico, riscuotendo ampio consenso da parte delle famiglie dei 

minori seguiti; 

 

Considerato che gli interventi garantiti dal servizio sono configurati come interventi individuali 

personalizzati di presa in carico del minore e della famiglia e di stretta collaborazione con l’Istituzione 

scolastica in un percorso che spesso ha la durata di un intero corso di studio.  

Vista la determina n° 428 del 05.10.2021 con la quale, in base a quanto su esposto, si è stabilito di 

procedere all’affidamento del servizio di cui in oggetto nei confronti della Società Cooperativa Sociale 

Sirone con sede a Suni in via Bosa, 26, P.I 00774880918, la quale ha provveduto a presentare regolare 

offerta sulla piattaforma Sardegna Cat, per un importo pari a € 11.600,52 Iva al 5% esclusa; 

Dato atto che: 

 

-il servizio sta per concludersi e che pertanto, si rende necessario garantire la continuità dello stesso al fine 

di evitarne l’interruzione che causerebbe diversi problemi ai minori che ne usufruiscono; 

-nel capitolato dell’appalto è stata prevista la proroga del servizio per altri 12 mesi agli stessi patti e 

condizioni; 

Visti: 

 il D.Lgs n° 36/2023 

 il D.Lgs n° 76/2020 

 il D.Lgs n° 267/2000 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. Di prorogare il servizio educativo di supporto scolastico nei confronti degli alunni con DSA, nei 

confronti della Società Cooperativa Sociale Sirone con sede a Suni in via Bosa, 26, P.I 00774880918, 

ai sensi dell’art.1, c.2, lett.  a del D.Lgs n° 76/2020 convertito in legge 120/2020, per il periodo 

scolastico 2024-25; 

 

2. Di IMPEGNARE nei confronti della stessa la somma complessiva di € 12.184,54 al cap.1892 del 

bilancio 2023 con esigibilità 2024. 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario e amministrativo 

Omar Aly Kamel Hassan 



 

 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Kamel Hassan Omar Aly

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI12/12/2023

12/12/2023

 521Determina nr. 12/12/2023Data Determina 

SERVIZIO DI SUPPORTO SCOLASTICO PER I MINORI CON DSA -PROROGA SERVIZIO - Smart cig Z6A333A05F.

OGGETTO

Settore: 0100 - Settore Amministrativo-Finanziario

Servizio: 0102 - Ufficio Servizi Sociali


